d.

1825.

- d. 16 Aprilis. *Disputatio Juridica, sistens Disquisitionem de peritis in arte, defensa in Auditorio Majori, à Joanne Philippo du Quesne van Beuchem en Cillershock, Altona-Dano, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 25 Aprilis. *Specimen Juridicum, quo continentur Quaestiones aliquot ex Jure Romano et Hodierno, defensum a Jano van der Houven van Anckeren, Roterdamensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 30 Aprilis. *Disputatio Theologica de Primorum hominum Christianorum vita privata, defensa in Auditorio Majori, à Jacobo Borsius, Amstelodamensi, pro Doctoratu Theologiae.*
- d. 4. Maii. *Dissertatio Medica de signis ex decubitu, positione et incessu in nonnullis Morbis, defensa ab Aärone German, Amstelodamensi, pro Doctoratu Medicinae.*
- d. 7 Maii. *Specimen Philosophicum, exhibens Monographiam Ammoniteorum et Goniatiteorum, defensum à Guilielmo de Haan, Amstelodamensi, pro Matheseos Magisterio et Doctoratu Philosophiae Naturalis.*
- d. 11 Maii. *Specimen Juridicum de Appellationibus in caassis Civilibus ex Juris Gallici principiis, defensum à Frederico Godfriedo Houck, Daventriensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 18 Maii. *Dissertatio Juridica de Nuptiis, quibus consensus contractuum defuit, defensa ab Emmanuele Desiderato Carolo Ernesto Corbisier, e Fremeriēs in Hannonia, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 21 Maii. *Dissertatio Historica et Literaria de Vita Croesi, quam Xenophon in Cyropaedia tradidit, ad*

1825.

fidem Historicam exacta, defensa in Auditorio majori, à Jacobo Klerk, P. F., Roterdamensi, pro Phil. Theor. Magisterio et Literarum Humaniorum Doctoratu.

d. 21. Maii. *Dissertatio Literaria et Juridica de M. Tullii Ciceronis Oratione pro M. Coelio*, defensa in Auditorio Majori, ab eodem Jacobo Klerk, P. F., Roterdamensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

d. 26 Maii. *Disputatio Juridica de cura, quam Romani habuerunt, carceris, et eorum, qui carcere continentur*, defensa in Auditorio Majori, à Thoma Guilielmo Schade van Westrum, Amstelodamensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

d. 7 Junii. *Dissertatio Juridica de contractu redditus anni cum vita cessantis*, defensa à Johanne Jacobo Nederburgh, Arnhemensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

d. 11 Junii. *Dissertatio Juridica de Mutationibus in re Criminali Belgica, ex Edicto Regis nostri diei xi Decembris anni 1813.*; defensa à Martino Gerardo Pauw, Hagano, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

d. 16 Jnnii. *Dissertatio Juridica de Stipulatione Aquiliana*; defensa à Thoma Fraser, Invernesiens-Scoto, pro Doctoratu Juris Romani.

d. 20 Junii. *Dissertatio Juridica de scriptura privata*, defensa in Auditorio Majori, à Cosma Damiano Beels, Steenberga-Batavo, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

eod. die. *Specimen Literarium, continens Diatriben in Demosthenis Orationes I et II. in Stephanum*, defensum in Auditorio Majori, ab eodem Cosma Damiano Beels, Steenberga-Batavo, pro Phil. Theor. Magisterio, et Literarum Humaniorum Doctoratu.

d.

1825.

- d. 23 Junii. *Specimen Juridicum, exhibens M. Porcii Catonis vitam a Corn. Nepote scriptam, annotatione instructam, Thesesque annexas, defensum ab Agone Tjepkone Ruardo Sixma van Heemstra, Nobili Frisio, pro Doctoratu Juris Romani.*
- d. 24 Junii. *Dissertatio Juridica de obligatione venditoris ex Jure Cod. Civ. Gall. ad rem a vitiis immunem praestandam, defensa à Wyero Antonio van de Graaff, Daventriensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 25 Junii. *Specimen Juridicum, quo continentur Quaestiones aliquot ex Jure Romano et Hodierno, defensum à Ludovico Cornelio Slicher, Medioburgo-Zelando, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- d. 6 Septembris. *Specimen Juridicum de Procuratoribus ex Jure Romano, defensum à Guilielmo Smith, Barbadiensi, pro Doctoratu Juris Romani.*
- d. 24 Septembris. *Specimen Theologicum de Parabolis Jesu Christi, defensum in Auditorio Majori, à Gerardo Annaeo van Limburg Brouwer, Amstelodamensi, pro Doctoratu Theologiae.*
- cod. die. *Specimen Theologicum in locum I. Epist. Petri 1. 3—12., defensum in Auditorio Majori, à Gerardo Ruitenschild, Leovardia-Frisio, pro Doctoratu Theologiae.*
- d. 1 Octobris. *Disputatio Juridica de Notariis, in primis secundum Jus Hodiernum, defensa in Auditorio Majori, ab Alexandro Francisco Siffle, Medioburgo-Zelando, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.*
- cod. die. *Dissertatio Philosophica, in qua ratione Mathematica, et Physica, quaeritur de mensura, constructione et munitione aggerum terreorum, ad lacus, flum.*

1825.

fluvios, et mare ab agris humilioribus arcenda; defensa in Auditorio Majori à Gideone Jano Verdam, Mydrecht-Batavo, pro Matheseos Magisterio, et Doctoratu Philosophiae Naturalis.

d. 1 Octobris. *Dissertatio Medica de quibusdam Sectis antiquioris et recentioris aevi Medicis*, defensa à Petro Abrahamo Jeltes, Harlemensi, pro Doctoratu Medicinae.

d. 14 Octobris. *Dissertatio Juridica de Officiis Tutorum ex Juris Hodiegni principiis*, defensa ab Adriano van Bergen, ex Pago Wassenaer, pro Doctoratu Juris Romani et Hodiegni.

d. 51 Octobris. *Specimen Juridicum, continens Quaestiones aliquot ex Jure Romano et Hodierno*, defensum ab Henrico Joano Kronenbergh, Daventriensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodiegni.

d. 5 Novembris. *Specimen Literarium de L. Annaei Senecae Libro de Tranquillitate animi explicato*, defensum ab António Hirschig, Ginneko-Brabanto, pro Phil. Theor. Magisterio, et Literarum Humaniorum Doctoratu.

d. 12 Novembris. *Specimen Theologicum de Pontii Pilati in causa Servatoris agendi ratione*, defensum in Auditorio Majori, a Petro Joanne Jacobo Mounier, Delphus-Batavo, pro Doctoratu Theologiae.

d. 18 Novembris. *Specimen Juridicum de Domicilio Civili*, defensum à Jacobo Roorda, Leovardia-Frisio, pro Doctoratu Juris Romani et Hodiegni.

d. 26 Novembris. *Specimen Medicum de Principiis Vegetabilium Alcaloïdeis*, defensum in Auditorio Majori, à Christiano Nicolao van Enspyck Kleynhoff, Amstelodamensi, pro Doctoratu Medicinae.

d.

1825:

d. 28 Novembris. *Dissertatio Medica de Natura Humana; gravidae et urinariae saluti prospiciente*, defensa à Jacobo Mario Alber-
to Roelants, Schiedamo-Batavo, pro Doctoratu Medicinae.

d. 30 Novembris. *Disputatio Juridica de Testamenti Hologra-
phi Historia, et de hodierno ejus usu*, defensa in
Auditorio Majori, à Francisco de Greve, Arnhemien-
sis, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

cod. die: *Dissertatio Medica varii argumenti*, defensa ab Antonio
Bernardo Jacobo Heydenryck, Amstelodamensi, pro
Doctoratu Medicinae.

d. 7 Decembris. *Specimen Juridicum; continens breves annotationes
ad Tit. Cod. Civ. de Transactionibus*, defensum ab Erico
de Lang 's Graeuwen, Medioburgo-Zelando, pro Doctoratu
Juris Romani et Hodierni.

d. 12 Decembris. *Specimen Literariorum de Oratione M. Tullii Cicero-
nis pro Q. Ligario*, defensum à Petro Henrico Alberto
Zille sen, Schiedamensi, pro Phil. Theor. Magisterio, et Li-
terarum Humaniorum Doctoratu.

d. 17 Decembris. *Specimen Juridicum de Canonicis Rheno-Trajecti-
nis*, defensum à Josepho Gerardo van der Schaaff,
Rheno-Trajectino, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

d. 23 Decembris: *Dissertatio Juridica de Successione ab intestato, se-
cundum Juris Hodierni principia*, defensa à Roberto Bo-
reel, Amstelodamensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

1826.

d. 30 Januarii. *Dissertatio Juridica de Luxu et Legibus Sum-
tuariis ex Oeconomia Politica dijudicandis*, defen-
sa in Auditorio Majori, ab Abrahamo Elia Penning,
Hagano, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

1821

1826.

d. 2 Februarii. *Specimen Medicum de Variolarum Vaccinarum; in homine et vacca, diagnosi, nec non de cautelis ex illa conficiendis*, defensum à Samuele Hartog, Amstelodamensi, pro Doctoratu Medicinac.

d. 6 Februarii. *Dissertatio Juridica de Testamento mystico seu clauso*, ex Juris Hodierni principiis, defensa à Carolo Gerhardo Everhardo Alexandro van Lamsweerde, Zutphania-Gelro, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

eodē die. *Dissertatio Juridica de Beneficio Inventarii, nec non iis, qui inventarium conficere coguntur*, ex Juris Hodierni principiis, defensa ab Alexandre Frederico Ernesto Martino van Lamsweerde, Zutphania-Gelro, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

JUDICIA

**JUDICIA FACULTATUM DE CONSCRIPTIS HOC
ANNO COMMENTATIONIBUS, AB ACTUA-
RIO PRAELECTA DIE VIII FEBRUARII
MDCCXXVI.**

1

ORDINIS JURECONSULTORUM.

Ad Quaestionem ab ordine Jureconsultorum positam de Jure Civili Romano

Prima munita erat hac inscriptione: *Spes alit timentes.*

Altera his Plinii verbis: caput, do cye, cithara, luteus, &c.

**Equidem beatos puto, quibus Deorum munere datum est,
aut facere scribenda, aut scribere legenda.**

Tertia symboli loco habebat hoc Ciceronis dictum:
Utilis est Juris Civilis scientia.

Quarta denique inscripta erat his Plinii verbis: Est omnino iniquum, sed usu receptum, cets.

Primae disputationis auctor hanc instituit commentandi rationem; ut Institutionum Justiniani librorum ordinem sequeretur, ad quem Plinii Epistolarum locos referret, et singulis fere titulis insereret; quo factum est, ut Institutiones Justinianeas exemplis e Plinio petitis, et ab optimo quovis interprete plerumque laudatis, augeret magis, quam aliquid animadversu dignum, quo Jurisprudentia aetate Plinii illustraretur, proferret.

Secundae disputationis auctor longe diversa via ac ratione rem suam egit. Ex universis Plinii Epistolis locos quosdam illustiores selegit, ad quos, tamquam quaestiones de jure à se positas, ipse disputaret. Atque hic puro sermone et minime indocte disputavit, progressumque suorum in Jurisprudentiâ laudabiliter periculum fecit. Sed quum identidem longiores quos selegisset Plinii locos descriptsisset, et breviter admodum ad illos respondisset, neque in delectu locorum faciendo satis certam rationem secutus esset, accidit, ut alios Plinii locos omittaret, alios describeret magis quam illustraret.

Tertiae disputationis auctor plures Plinii locos ad graviores Juris Civilis partes, veluti ad Jus Civitatis, ad Jus testamentorum, obligationum et actionum universe ita retulit, ut ejus commentatio quum lucidum ordinem cum eleganti doctrina conjunctum habere videretur, palmam dubiam fecisset, si quidem auctor opus suum, ut instituisset, ita ad exitum perduxisset.

Quartae denique disputationis auctor singulari quadam ratione usus est in hujus argumenti tractatione. Singulos Plinii Epistolarum libros in tres potissimum partes tribuit, in quarum primam conferret locos qui adnotatu et illustratu digni viderentur, sive ob Antiquitatis effigiem, sive ob historiam Jurisprudentiae, sive ob verborum juris significationem: in altera vero cujusvis libri parte interpretaretur locos Plinianos ad Jus ipsum Civile pertinentes: in tertia denique parte exponeret iudicia, actiones et causas magnas a Plinio aut oratas, aut commemoratas. Cujusmodi disputandi forma quamvis habeat quod reprehendatur, visa tamen est docta haec et ampla commentatio ad eam rationem esse conscripta, ut auctorem declararet ad Litterarum et Juris studia, bene institutum, qui ad hoc opus non temere accessisset, sed id diligenter egisset, ut in omni disputatione eximie doceret, quantum et Plinii Epistolarum recta interpretatio ex juris cognitione, et jurisprudentia ipsa ex Plinii Exemplorum copia proficere posset.

Itaque censuit Ordo propositum præmium huic esse tribendum; tertiae autem commentationis auctorem publice esse laudandum.

Schedula aperta nomen prodit: JUSTINUS JACOB LEONARD VAN DER BRUGGEN, Phil. Theor. et Litt. Hum. et Jur. Cand. in Acad. Lugd. Bat.

Alterius vero disputationis auctor, quamvis publice invitatus; ut nomen suum profiteretur, tamen nondum professus est.

MEMORIA THEOLOGORUM ORDINIS
THEOLOGORUM ORDINIS

Memoriam ordinis theologicorum ordinis haec est, quod hoc nominatio nisi ex cuius

Ad Quaestionem anno superiori propositam: »Grammatice et historice exponatur argumentum Epistolarum, quae continentur Libros Apocalypses C. II et III. Brevis accedit disquisitio de earumdem auctore, scribendi genere, atque in rem Christianam usu: tres ad Facultatem delatae sunt Commentationes his inscriptae symbolis:

I. Καλὸς οὗτος καὶ ἀξονικότατος εὐχείας ἡγὸν τε καὶ στέφανος, ἐν ᾧ καὶ τὸ ἡττάσθαι, οὐκ ἀδόξον.

II. Quod est, eo decet uti: et quidquid agas, agere pro viribus.

CICERO: Q. 2.

III. Cuius potest accidere, quod cuiquam potest. PUBLIUS SYRUS: omni ambulatione occens ambiur, seculumque tuumque es in

Singulis harum Commentationum auctoribus insignem cum industriae ac diligentiae, tum judicij laudem tribuendam esse judicarunt hujus Ordinis socii, ita tamen, ut Commentationis primae auctorem, propter uberiorem et accuratiorem argumenti tractationem, præceteris praemio dignum censuerint. Aperta Schedula eodem, quo ipsa Commentatio, lemmate inscripta prodit nomen A. C. VAN ELDIK: THIEME, Lit. Cand. et Theol. Stud. in Academiâ Rheno-Trajectinâ.

Reliquarum Commentationum auctores per diaria publica invitati sunt ad nomina sua profitenda, ut haec publice commemorari possent ac laudari.

Huic invitationi lubens satisfecit alterius Commentationis auctor, WIBRAN-

DUS VERWEY, Theologiae Studiosus in Academiâ Groninganâ.

num. In quod si iuris et decreti, et iuris publici et iuris singulis et iuris privatis. **I I I.**
In quod si iuris publici et iuris singulis et iuris privatis.

ORDINIS DISCIPLINARUM MATHEMATICARUM ET PHYSICARUM.

Ad propositas Quaestiones e Physica, te Mathesi, et ex Astronomia ne-
mo se in certamen contulit.

Ad Quaestionem Botanicam, *de motu Fluidorum in plantis ejusque caussis*, acceptum est responsum, signatum his verbis: *in magnis voluisse sat est.* De quo judicat Nobilissima Facultas: Multa quidem haec scriptio-
ne contineri doctrinae et diligentiae argumenta, nam tamen praemio non esse dignam, tum, propter structurae plantarum neglectum, aliosque errores; tum vero praesertim quoniam auctorem non satis in universo quaestionis argumento versatum esse, e totius suaē commentationis lectione apparuit.

Ex Oeconomia Rurali ad Quaestionem, quae sic se habet:

Explicetur, aptisque illustretur exemplis, quibus in regionibus Patriae nostrae, modis quo et aestate pecus semper in stabulo retinetur, commendatione dignus videatur; deinde vero accurate exponantur difficultates, quibus haecce methodus illis locis premitur. Aut toto in regionibus patriis auctore aliud
una tantum accepta est responsio, sequenti lemmate inscripta: *Qui dicit Patriae quid debat.*

Quae quidem Commentatio tanta assidui laboris exhibuit specimina, et investigandi studio ita sese commendavit, ut Facultas eam praemio dignam censuerit.

Apertis autem literis responsioni adjunctis apparuit Auctorem esse: **P E T R U M O T T O N E M V A N D E R C H Y S,** Delphensem, Literarum Humaniorum in Academiâ Lugduno-Batavâ Candidatum.

Examine igitur coram Facultate instituto ita ad objectiones respondit, ut sese auctorem illius Commentationis omnino probaverit.

IV.

**ORDINIS PHILOSOPHIAE THEORETICAE ET
LITERARUM HUMANIORUM.**

Ordo sequentes proposuerat Quaestiones:

I. Exponantur singula argumenta de scientia et de opinione, ex PLATONIS Theeteto et Phaedone, eaque cum ipsa illustrentur ex aequalium philosophorum dissensionibus tum ad dialecticam rationem exigantur:

II. PHILIPPI I., Burgundiae Ducus, vita, opes gestae et mores expō-

nantur, ita ut disquiratur, qua ratione Boni cognomen tueri possit.

Ad priorem Quaestionem nemo respondit. Ad alteram quinque responsio-

nes Facultati fuerunt oblatae, his symbolis notatae:

I. *Vir bonus est quis?*

Qui consulta patrum; qui leges, juraque servat. HORATIUS.

II. *Pars magna bonitatis est, velle fieri bonum.* SENECA.

et *ΜΟΛΥΒὴ μοιδοκείς δικαιοστος Ἀχαιων ο*
'Εμεναι, ἀλλ' ὥριστος, ἐτελ βασιλῆι ἔοικες. HOMERUS.

III. *Der Burgundische Zeitraum schimmert wolthätig hervor aus jenen finsteren Jahrhunderen, wie ein lieblicher Frühlingstag aus den Schauern des Hornungs.* SCHILLER.

IV. *Frugi hominem dici non multum habet laudis in Rege, fortem, justum, severum, gravem, magnanimum, liberalem, haec sunt regiae laudes.*

V. *Hic, post laudatissimam rerum administrationem, magna cum gloria, a suis multum desideratus, obiit.*

HAVERKAMP, in *Introductione in historiam patriae.*

Censuit Ordo tres priores Commentationes laudabilem quidem auctorum industriad probare, caeterum neque accurata rerum expositione, neque orationis Latinae dotibus satis se commendare, ut vel praemio, vel honorifico etiam laudis testimonio possint ornari. Longe magis placuerunt Commentatio quarta et quinta; adeo ut vehementer doluerit Facultas, in utraque non

nul-

nulla desiderari, quae ad obtinendum praemium necessaria habebantur. Perdigni tamen existimati sunt ambarum Commentationum auctores, qui propter eximiam in peryolvendis historiae monumentis industriam atque in exponendis et dijudicandis rebus diligentiam publice laudarentur. Invitati igitur ut nomen Facultati significarent, quartae Dissertationis, primo loco memorandae, auctorem se professus est A. M. C. VAN HALL, Philos. Theor. et Litt. Hum. in Illustri Athenaco Amstelodamensi Studiosus; quintae vero E. B. SWALUW, Theol. in hac Academia Studiosus; quam nominum professionem apertae deinceps quae Commentationibus adjectae erant, schedulæ confirmarunt.

Itaque hos juvenes praestantissimos missis responcionibus optimam sui spem praebuisse, et, cum ob modestiam, nominum significacione probatam; tum ob insignes in bonis literis profectus, dignos esse, qui aliis in exemplum proponantur, publice declarat Facultas.

O R D I N I S M E D I C O R U M.

Ad propositam ab hoc Ordine Quaestionem nemo respondit. qd. III

VI. *Exclusio* est in omnibus solidis scilicet non solum monachis igitur. VI.
Intra omnes solidos, exceptis monachis, interdictum est trahere cunctis.

V. Hic pectus tamquam levioris aeris
vibrat, et exire cunctum sensibiles.
H. In fine intermissione ad intervallum
etiam respirationem.

PROGRAMMA

CERTAMINIS LITERARI

RECTORE ET SENATU ACADĒMIAE LUGDUNO-BATAVÆ;

Digitized by Saurashtra University Library, Rajkot

JOURNAL OF

D. VIII. MENSIS FEBRUARII

Spécimens d'âge moyen (fig. 18-20).
Ainsi que l'indique la figure 18, les spécimens de la collection de

I N D I C T I.

АНОНОНДА. 31

La loi, ministère de l'Instruction publique, arrêtez le décret

жідяштак лінотакт жі

Rector et Senatus Academiae Lugduno-Batavae, ex Augustissimi Regis Edicto d. 2 Mensis Augusti A. cccc xvi. N°. 14., omnes Academiarum Belgicarum Cives, et Athenaeorum, alumnos in annum sequentem ad certamen Literarium invitant et evocant, et propositas a singulis Ordinibus Academicis quaestiones promulgari jubent.

AB ORDINE THEOLOGICO quaeritur: **ORDO**

Quis sensus sit moniti Joannei in Epist. V: 16b: "Εστιν ἀμαρτία πρὸς θεατῶν; οὐ περὶ ἑκείνης λέγω ἵνα ἐρωτήσῃς: et quomodo cum aliis de diligendis omnibus hominibus, Doctrinae Christianae praecepsis in concordiam redigi possit.

D **Ab** *Scutellaria galericulata* L. *Scutellaria galericulata* L. *Scutellaria galericulata* L.

D

Ab

Ab ORDINE DISCIPLINARUM PHYSICARUM et MATHEMATICARUM propositae sunt sequentes Quaestiones:

PROGRAMMA E PHYSICA.

Quaeritur Theoria Physico-Mathematica cum *Antliae Suctoriae*, tum *Antliae compressoriae* generalis; atque utriusque effectus ad aquas elevandas invicem comparentur.

E MATHESI.

Data quatuor Sphaerarum inter se invicem dispositarum magnitudine et mutuâ positione, inveniantur, ~~et~~ cum loca centrorum, tum radii omnium Sphaerarum, quae datas illas tangunt.

Ex ASTRONOMIA.

Planetary Jovis, Martis, et Veneris determinentur distantiae proximae, minima et geocentricae Anno superiori observatae.

Ex HISTORIA NATURALI.

Exponatur Historia Naturalis Animalium Molluscorum Regni Belgii Indigenorum.

E CHEMIA.

Quaeritur expositio concinna et perspicua elementorum Stoechiometriae.

ORDO PHILOSOPHIAE THEORETICAE ET LITERARUM HUMANIORUM sequentes proponit Quaestiones:

E PHILOSOPHIA THEORETICA.

Quaenam fuit veterum Scepticorum sententia de veri judicio? Quibus argumentis eam tueri conati sunt aduersus Dogmaticos, imprimis Socraticos, et

et Stoicos? Quomodo denique Sceptica philosophandi ratio, observata hominis indole, naturâ, atque ingenii progressionem, explicanda et coercenda, videtur?

E LITERIS ORIENTALIBUS.

Exponantur causae, quibus factum est, ut Imperium Turcarum Otsmanorum a parvis initiis ad eam magnitudinem et potentiam pervenerit, quam Solimano Magno regnante, erat consecutum?

ORDO MEDICORUM sequentem proponit Quaestionem:

Quum ab omni tempore Anatomicorum, Physiologorum, atque Obstetricatorum practicorum attentionem meruerit *Uterus*, tam ante conceptionem, quam durante graviditate, in partu, et in puerperio; quaeritur ut exponantur:

I. Ex penitiore hodie cognitâ fabrica uteri animalium, et praesertim foeminae, tota evolutio hujus organi a minimo foetu ad aetatem foeminae adultae; nec non sententiae auctorum de ipsius fabricâ in statu non gravidio, quae legi naturae satisfacit.

II. Evolutio ipsius, et inde mutata textura durante graviditate, recentis diversorum auctorum laboribus, quâ functioni hoc tempore non tantum satisfacere, sed ipsum partum adjuvare valet.

III. Quid denuo in puerperio locum habeat, quod attinet ad ipsius uteri fabricam, ut redeat ad statum, in quo fuit ante graviditatem.

IV. An Anatomia Pathologica aliquid etiam conferat ad explicationem fabricae in diverso statu organi?

ORDO JURISCONSULTORUM quaerit:

Quid vectigalia et Tributa, pro diverso genere suo modoque, faciunt ad industriam civium vel incitandam, vel frangendam, et ita divitias Nationis augendas, vel exhauriendas?

Commentationes, Latinā tantum orationē conficiendae, et alia, quam
auctorum manū describendae, ante diem 1 Novembris hujus anni mittun-
tor ad Virum Clarissimum MICHAELM JACOBUM MACQUELYN, Acad-
miae Actuarium, ita ut nullis ab Academiac parte faciendis expensis detur
locus. Lemmate autem omnes inscribendae, hisque adjungendae sunt Sche-
dulae obsignatae, Auctorum nomina et pronomina integris Literis continen-
tes, eodemque exteriore parte lemmate insignitae.

Universa vero concertationis ineundae et dijudicandae ratio cognosci potest ex Edicto Regio, supra dicto, Art. 205-215.

EGO MEDICORUM volumen quod est de genit.

If the best possible people come to the company, it will be able to compete with the best companies in the world.

The first step is to look at how traditional reporters fit into this new media environment.

Barbara, sey ißt mir bestimmt nicht mehr

reduces the risk of developing hypertension in children and adolescents.

Любимой моей маме в память о ее 85-летии. А. П. VI

aplicase la glicerol ester de agua

ORDO TERRISCONVENTORUM Augsburg

9. *Surgeon's Log* by *J. E. B. Morris*

HENRICI GUILIELMI TYDEMAN,

JCTI ET ANTECESSORIS,

S E R M O H A B I T U S

DIE VIII. FEBRUARII MDCCCXXVI;

QUUM MUNERE ACADEMICO ABIRET;

HENRICI GUILLEMII TYDEMANI

COL ET VITAE ACCESSORIS

SERMO HABITUS

DIC MVR. TERRITORIA. MDCCLXXVII

OCLII MVR. AESTIVIS MDCCLXVII. ABIRAT.

LOGOTERES DOCTISSIMI — AERBI DIVINI MINISTRUM
 RUMIAS ARTIUM AC SCIENTIARUM DOCTORES, VLI-
 GAE HONORIBUS CONSPICI CONSECRANTUR
 TORRES EXOPTATISSIMI!
 TIBUS, GENEROSA JUVENTA AVADEMICA, SPES PA-
 TRIA, AMOR CURAQUE NOSTRA!

**PERILLUSTRES ACADEMIAE LEIDENSIS CURATORES; IN
QUIBUS ET URBIS CONSUL!**

**QUARUMVIS ARTIUM AC DOCTRINARUM PROFESSORES,
COLLEGAE HONORATISSIMI, CONJUNCTISSIMI!**

**IN TRIBUNALI TRACTUS LEIDENSIS PRAESES, LEGATE
REGIS, JUDICES, GRAPHIARI! VIRI GRAVISSIMI!**

**CIVITATIS LUGDUNO-BATAVAE NOMOPHYLACES ATQUE
DECURIONES, QUIQUE HIS AB ACTIS ESTIS, VIRI SPEC-
TABILES!**

LECTORES DOCTISSIMI! — VERBI DIVINI MINISTRI! QUARUMVIS ARTIUM VEL SCIENTIARUM DOCTORES, ALIIQUE HONORIBUS CONSPICUI DOCTRINAVE VIRI, AUDTORES EXOPTATISSIMI!

TUQUE, GENEROSA JUVENTUS ACADEMICA, SPES PATRIAEC, AMOR CURAQUE NOSTRA!

FERILLUSTRES ACADEMIE LEIDENSIS CURATORES; IN
GUBIAS ET URBS CONSULI
GUARUMAS ARTIUM AC DOCTRINAVVM PROTESSORIS,
COLLEGAE HONORATISSIMI CONCIENSIVI
IN TRANVALE TRACTUS LEIDENSIS PRAESES, LEGATI
REGI, JUDICES, GRAVIBVRI AVI GRAVISSIMI
CIVITATIS LUGDUNO-LATVIAE NONCHALATACIES VTBUS
DOCTORINAE, QUDC HIS AB ACTIS ESTI, ARI SEDE
TURAT.

Existit igitur hic meus Iannus, primi hujus Academiae millenarii, alterius quadrantis primus, in ipsis suis — novaeque adeo periodi — auspiciis, augusto loco, celebri corona, votis rite conceptis, Supremi Numinis favori, curae, tutelae consecratus. **A**nnuit votis Deus Opt. Max. placidumque et prosperum Academiae concessit annum. Beatora namque censere tempora, quorum brevissima sit historia, dudum didicimus: nec tamen segniter et otiosè praetermissum censemendum esse tempus, ex quo vix quidquam posteritati referendum esse videatur, proximo suo sacro sermone sapienter et acute monentem audivis-**TIS PALMIUM.**

Est igitur quod hanc annalium et actorum anni regni brevitatem mihi et Academiae gratuler. — Vobis in primis, Clarissimi et exoptatissimi Collegae nam nostrae mortes primam et necessariam sermonis a fasces ponente Rectore habendi efficiunt. Sed vivitis omnes, ret hanc mihi dicendi materiam, faustissimo novi hujus aevi, quod aperueram, omne, bona Academiae fortuna negavit. Quod, credo, praesagiens Clarissimus in magistratus Decessor, imposuit mihi provinciam, elogii debiti meo parenti, optimo, doctissimo, sanctissimo moque viro, Vobis omnibus, A. A., cognito dilectoque, et et mili semper, sed privatim, lugendo, certe recolendo, venerandoque.

Quamquam autem Clarissimo Decessori vitio minime sit vertendum, anno jamjam exeunte, confecta jam Oratione rerum copiosissima, et in mediis illis, non tantum quotannis Rectrae transferendae negotii, sed

in semisaecularibus istis, adornandae festorum pompae, templique ornandi; sediliumque numerandorum, destinandorum, nocturnis diurnisque curis — fato fungentem Collegam non plene laudavisse nec longo verborum elogio mactavisse: — non ideo magis tamen animo inducor ipse, ut destinatam mihi spartam suscipiam. Hoc enim tentando viderer agnoscere titulos honoris dicam an amicitiae, quibus Vir Clarissimus aptum dignumque huic operi me benignè quidem praedicavit, ast quos ne mihi videar arrogasse, vel hac sola de causa cum iisdem conjunctum quodcunque munus deprendandum fuisset.

Regis autem Edictum illud de studiis et Academiis ordinandis, requirit ut vita simul et merita Professorum fato functorum describantur. Ego vero neque possem, neque vellem, patris mei vitam jejune referre, a laudis praecconiis abstinere: nec magis tamen mecum esse videtur, celebrare laudes mei parentis. — Quae, quaeso! gratia foret, quae dignitas istiusmodi laudationis?

Quin Regis Edicto, quod non nisi brevem relationem a decedente Rectore requirit, ipse sic satis videtur fecisse Clarissimus Decessor; commmorans, » tam docendo quam re publica tractanda; et docendo quidem » in tribus Academiis, Harderovicena, Rheno-Trajectina, Lugduno-Batava, » de patria deque doctrinis egregie meruisse” patrem meum; et » praeclaram Viri eruditionem, indefessam diligentiam, animi candorem, pietatemque in Deum honorifice testatus. Deinde, quum de parente meo, dum in vivis esset, Latino Gallicoque serinone et in libris pervulgatis, Latine quidem a CHRISTOPH. SAXIO, Viro Celeb., fuerit expositum; defunctique laudes graviter mox et diserte praedicaverint sacri Oratores PALMIUS et CLARISSIUS: tandem, pro honore et amore quo Virum optimum semper est prosecutus, vitam meritaque viri vernaculo sermone peramanter et copiosè narraverit SIEGENBEKIUS: (quod elogium, typis descriptum, et vestrum plerisque cognitum, sed non in vulgus editum, his ipsis diebus, me non id agente, vulgarandum sibi sumsit in eoque desudat adhuc, Mercurius Harlemensis); et quum, denique, gratissima spes supersit, Latino sermone de vita deque praestantia doctrinae mei parentis expositum iiri a Viro Clarissimo, quem plurimi faciebat ipse, quo gratiorem aut acceptiorem nullum ipsi; si statuendum hac de re haberet vel rogari posset; quemquam futurum existimat. Nihil igitur, profecto! vel beatitudini, qua fruitur, colesti, vel gloriae praesentis aevi vel apud post-

steritatem , Patri meo decebat, nec indecorum fuerit habendum, si non maiorem in Academiae nostrae Annalibus locum invenerit, quam contigit suppari suo WYTTENBACHIO; scilicet itidem paucis diebus ante habendam, et a Rectore diversae studiorum classis, orationem defuncto.

Vivunt et omnes Academiae Curatores, Viri Illustres, et vivant florentque diu, et eadem humanitate, benignitate, zelo, tam patriae, doctrinisque et literis in universum, quam Academiae speciatim nostrae prospicere pergent! Quorum Quinque-Virorum quamvis nunc terni simul habeant filios in hac Academia studiis strenuam operam navantes, non ideo majore tamen aliqua cura res Academicas promovent et impellunt: — nam neque locus foret ulli accessioni; nec sibi suisque, sed liberali et integro patriae, literarum, Palladisque Leidensis amore tutandam hanc ornandamque receperunt. — Multum tamen debemus d'ESCURII nostri filiis, quorum praecipue causâ, relictâ gratissimâ sede Haganâ, domum suam tantisper huc transtulit: quo teste, judice, fautore studiorum laborumque nostrorum nobis placemus atque gratulamur, qui vanam spernentes jactationem cum aliorum detractione, conjunctam, penitus inspici gaudemus et boni esse malumus quam videri. In praesentis autem Nobilissimi simul doctissimique Viri laudes excurrere, nec me sinit vera humanitas Viri et dignatio fastûs, pulcherrimum virtutum illius ornamentum; et in omnium manibus et ore versatur victurum illud opus, quo casto cultoque sermone mirificam eruditionis copiam opportunè promens et ornans, dum dilectam tantum patriam, literasque et artes cogitat, ast eadem opera simul ipse sibi laudis gloriaeque statuit monumentum.

Proximis autem hisce diebus vivere desiit vir optimus, senex venerandus, JACOBUS DE FREMERY, qui Collegio Curatorum hujus Academiae quondam per complures annos fuit ab Actis; donec ingravesceret simul annis negotiisque suis, honestam flagitavit obtinuitque missionem. Non potui tamen, quin verbo saltem memorarem Virum, quem annis quidem gravem, sed vegetum adhuc et industrium et indefessum, defunctum luget non tantum digna docta que quam reliquit soboles, sed lugent omnes boni. Habet autem digna soboles optimi parentis eadem quibus ego me, ipso hoc praecedentis anni die, consolari debui, sed et potui: non suae tantum familiae, sed civibus gratum et honoratum omnibus, ad senectutem usque vixisse, nunc autem humanâ sorte superiorem nostris non indigere neque frui lacrymis,

mis, fruentem Deo, quem sincerā pietate vivus coluerat. — Proxima quidem vice SANDIFORRIO nobisque omnibus plusquam satis erat, unī parentassē KEMPERO; cuius ut nulla nos unquam capiet oblivio, locum in dōcendo — dum de successore tanti Viri ambigitur — vacuum manere dōlebamus. Hacc vero mihi contingit felicitas, ut quā nullum hoc anno Doctorem Acadēmī, Collēgam ordo noster amisit, novus Collega, et in ipsa classe sive Fācultate mea, sit gratulandus. Quod et ex animi mei — Clar. cock! — et ex omnium hīc congregatorum, qui praeclarum hunc tuum sermonem auribus hausimus, animi sententia facio. Non novus ad hanc Acadēmiam, non incognitus nobis advenis, in ipsā hac Acadēmīa, a Facultate nostrā, — jam nostrā communī, — quēnādmodum in Acadēmīs Rhenō-Trajectinā et Gronin- gānā praeocio cōm̄nitationū, docte et eleganter scriptarū, decoratus: quin docendo quoque nobis cognitus et probatus; quum in optimis Acadēmīa, nostraeque Clāssis discipulis censere soleremus illos qui ex disciplina Tūa ad nostrām accesserant. — In quam Tuac laudis partem ut etiam succedat mūneris successor Tibi datus, carissimi amici mei, Professoris clarissimi, huic Acadēmiae debiti tandemque promissi, sed fato rapti, filius patre dignius, ipse mēcum optabis. Tu vero, KEMPERI nostri digne successor, iisdem quib⁹ ille floreas laudib⁹ et gratia: hoc uno — felicior, non dicam, sed Acadēmiam et amicos reddas beatiores, — ut quos illius aevi spatio fatum decerpit annos, addantur tuo. Quant⁹ ego Te faciam ostendere volui hoc ipso, quod in Tui grātulatione KEMPERI nomen non magis reformidaverim aut absconderim, quam Tu in traditiali tuo sermone. Nimurum non est ut exemplum memoriaq⁹ KEMPERI demandant animum Tibi vēl opprimant, sed ut erigant atque sustentent.

Porro his ipsis diebus accepimus nuncium, Facultati Doctrinarum Mathematicarum et Physicarum Professorem Extraordinarium additum, Virum Doctissimum JANUM VAN DER HOEVEN, Medicum Roterodamensem, CORNELII Professoris Medicinae Extraordinarii fratrem, ipso tertioque ipsorum fratre, Viro docto pioque pariter et facundo dignissimum. Huic igitur novo Collegae, doctaeque genti gratulamur; — et simul REINWARDTIO nostro, cuius multiplice occupationi sublevandae disertis verbis destinatur novus Professor; cui post omnigenas intensi studii, raraeque doctrinae palmās academicas, eximiani hanc vitae in Museorum nostrorum thesauris degendae retributio- nem

O R A T I O.

nem contingere gaudemus; et ab ipso magna quaevis exspectamus; ales REIN-
WÄRTIO autem nostro, laborum aliorum parte levando, promptius nunc et
certius itineris illius sui Indici descriptionem.

Eidem autem Facultati hoc anno nova facta fuit, vel certè constitutum
ab Rege ut fieret nova docendi accessio, fructus ad universi bonum populi
latura uberrimos; nimirum ut novos et ingentes Chemiae atque Mechanices
nostris temporibus factos progressus, ad ipsas artes et opificia facilius, me-
lius et fructuosius tractanda adhibere doceantur ipsi illi qui has artes exer-
cent, et sic in usum vitae communis reique publicae nova mox convertan-
tur doctrinæ et artis inventa.

Complurium ex ordine nostro scripta hoc anno typis edita, si id agendum
putarem, habérem celebranda. PALMIO quidem nostro ingens illud Sacrorum,
Bibliorum novae versionis Belgicae et annotationis opus absolutum; cuius rei
Summo Deo pro concione publicâ Christianâ grates pie reddentem audivi-
mus et adsensimus; addendaque partis quam diversa, sed major pars Chri-
stianorū, sacram agnoscit, novos exinde conceptos animos laeti comperi-
mus. Porrò, SMALLENBURGII nostri indefessam industriam ardoremque planè
juvenilem, quo magni SCHULTINGII Adnotationes in Pandectas, suis, non
minoris sane momenti, locupletatas edere pergit. HAMAKERI et sum-
mam laboris patientiam et inexhaustam eruditionem, in opere historico
Arabico, de Memphidis et Alexandriae per Islamitas expugnatione, nuper
publico sumtu; ex liberalitate Régis nondum satis cognitâ celebratâque
in lucem edito, quinquaginta ex illis, quas possidet Academia nostra Ara-
bicos codices ineditos, ad unum hunc laborem adhibitis.

Revera tamen ab hujusmodi recensione, nisi talia sint ut illa quae nomi-
navi, Professorum opera, praestiterit abstinere — quod et apud nos fieri so-
let — et aliis illam curam relinquere, quam invidiosè referre, quae et qua-
lia quantave hic vel ille Professorum anno proximè elapsò scripta in vulgus
ediderit. Absit enim, ut a numero vel pondere chartarum, quas typis qui-
libet fecit maculari, vel eruditionem, vel studium, vel docendi successum
vel justam famam Doctoris Academicī vel ipsi nos censemus Doctores, vel
alios istam ineptiam doceamus!

Studiosae juventutis gesta fataque quod attinet, ex horum quidem numero complures habemus lugendos, quos gnatius studiis incumbentibus, moribus ornatissimos, Parentibus, Praeceptoribus, Commilitonibus suis dilectos, turbato mortalitatis ordine mors praecedit. Cujusmodi casus, juvenum in ipso flore juventae vitaeque civilis ingressu raptorum, quam afflignant et dia crucient Parentes, cognatos, amicos, nemo plenius aut acerbius sentit quam ego.

Sed commemoarem potius mihi vobisque gratiora: Studiosorum numerum, hoc Rectoratus mei anno, insigniter auctum; et quod ipso magno Studiosorum numero majus est et optabilius, animos moresque (unius, alteriusve exceptis; sed qui pauciores sunt, quam ut numerum faciant) mores igitur animosque ad honestatem, virtutem, ad studiorum industriam compositos.

Cujus rei cum constans hujus Academiae tenor lactus et tranquillus, tacitum, sed vel sic. disertius praebet argumentum; sunt vero propria quoque documenta: humanitatis quidem, in pecunia deliciis, ludisque detracta, in pauperes Leidenses, in cives exaestuante mari oppressos, fortunisque eversos, in Gracos pro vita sacrisque suis fortiter dimicantes, certatim collata: studiorum documenta, in Dissertationibus inauguralibus compluribus elaboratissimis, et in Commentationibus illis, quibus ad Quaestiones, vel a nostra vel ab aliis Academiis propositas laudabiliter responderunt. Quamvis enim hoc anno meo in Quaestionibus hujus Academiae vel omnino adorendi vel dignè tractandis, nostrorum non adeo spectata videri possit industria, si tamen computemus, ut facere par est, diversis in Academiis patriis coronatos honoratosve nostros, facile invenientur Quaestionum numerum, etsi largiorem Academiae nostrae concessum, et ita pensum velut nostris propositum absolvisse.

Sed audiamus ipsa de Quaestionibus nostris hujus anni Facultatum judicia: Vos autem, Juvenes optimi, quibus contigit, aurea praemia reportare, nominibus vestris auditis deinceps ad me accedite. —

Silento Vos excepti, Juvenes, vere jam ornatissimi: tam brevitatibus hujus actus quam pudori vestro, partim quoque meo consulens: nullo modo quod non gaudere in honore vestro vestrorumque et lactitiâ, in laudesque vestras effundi non gestiret animus, et studium favoremque significare, tum Vobis;

o praeciali ambo hujus Academiae dilectique mei discipuli! tum et erga Theologum Rheno-Trajectinum, patre viro aestumatissimo, avo autem materno, viro in paucis doctissimo, genitum: quin et lubens publice laudo Studiosum Amstelaedamensem, herorum doctorum jam efflorescente gente prognatum; Theologumque Leidensem, in eadem quaestione historiae patriae, tam gravi et ampla, vires non infeliciter periclitatum; et absentem quoque Groninganum, cuius patrem, fratresque natu majores, doctos acutosque viros, dudum cognovi atque dilexi. — Vos igitur et ipsi fruimini praemiis laboris vestri, et alios, sed quibus sint vires atque vigor, ad honestam laudis aemulationem accendite!

Superest quod laetus referam, ad studiosos hujus Academiae pertinens, non qui nunc sunt, sed qui decennio ante fuerunt; tunc autem plerique et mihi et aliis Praeceptoribus suis accepti probatique; quorum complures nunc in veris jucundisque annicis habeo; et quorum generatim exemplo spectet praesens Academica juventus, quid virtus et industria possit generoso patriae amore alta et incensa. Nimirum, conjunctis omnis Europae viribus vix everto, mox redditum minitante, nostraeque in primis Belgicae inhiante NAPOLEONTE Tyranno, trepidis in rebus patriae nostrae sibi vix redditae nec satis confirmatae, complures praestantesque cives Academiae nostrae sponte ad arma convolarunt, ad quaë jam vocare patriae salus quaque iis velut porrigerè videbatur ipsa Minerva. Honestis igitur stipendiis in Galliâ factis redierunt ovantes, honestaque accepta missione integros animos ad pacatae jam Minervae cultum retulerunt. Sed erat vexillum cohorti, quod splendidum et pulchrum confecerant lectissimae virgines Leidenses, hoc ipso testantes quam probarent virgineos choros cum ipsis Palladis atris deserit ab his, qui pro patriâ tutandâ vitam objicere nulli dubitarent. Hoc igitur vexillum, multis nominibus charum sanctumque, redux et jam militiae numeris votoque solvenda juventus, me Collegisque aliis praesentibus obtulerat et consecraverat ipsi Minervae Lugduno-Batavæ. Cuius quidem nomine, optimus Divae aeditus receperat KEMPERUS, Academiae Rector, et juvenum illorum et expeditionis fautor, et ipse hactenus custodierat in aedibus suis, Musarum Charitumque gratissima sede: unde quis promendum ursisset vel censisset, ut in vasta potius aede aliquâ Academica collocaretur? — Sed mortuo Clar. KEMPERO, me Rectorem Academiae inauguratum adierunt aliqui e

cohortis qui fuerant antesignanis, et locum jam publicum, signo memoriae-
quae expeditionis suae dudum promissum, flagitarunt. Rem ad Senatum et
ad Illustres Academiae Curatores retuli; prolixam omnium voluntatem inveni,
praestantem in primis operam D'ESCURVI nostri, cum in apto loco, in novo
Bibliothecae atrio, dispiciendo quaeque alia huc facerent jubendis, deinde
omnem quae de signi titulo fieri potuisset dubitationem eximendo, quin oc-
cupando, quam pollet floretque genuinae poëseos Latinae facultate:

Leidanae vexilla vides victura juventae?

Doctae signa vides armisonaque Deae?

Virgineae fecere manus quae conspicis; ista

Munera Gradivo fert Cytheraea suo.

Invictas dubites aquilas, si Patria Honorque

Palladios iterum poscit ad arma choros?

Werviadae manes, Dousae testantur et umbram;

Facta secuturos se generosa patrum.

Absolvi, A. A. H. H., priorem relationis meae partem, vivam, sive quae-
est de hominibus: sequitur altera, de Museis et aliis studiorum adminicu-
lis, sive ut barbarè dicunt, »de materialibus altioris institutionis subsidiis.“
Qualia quidem, ex dignitate et fama hujus Academiae nostrae, et multa hic
habemus, et multiplicia atque praeclera. Vastum illud et praediyes Historiac
Naturalis, Zoölogiae scilicet et Mineralogiae Museum; Hortum Botanicum
itidem cum paucis comparandum; Bibliothecam, dudum meritoque celebra-
tissimam; Museum reliquiarum ex antiquitate, divitiis suis, angustiore loco
pressis abundans, penè dixerim regurgitans; Museum, etiam, sive horreum,
instrumentorum agriculturae, — cui hactenus inservit Auditorium nostrum Li-
terarium et Philosophicum; Nosocomium, quod dicunt Clinicum, exercendis
ad artis praxin Medicinae Studiosis; Armamentarium jam antiquatorum in-
strumentorum chirurgicorum, — et alia multa.

Sed an ego nunc singulatim Vobis referam, quae vel majora, vel fortasse mi-
nora, insectae, conchae, lapides Museo Historiac Naturalis, — vel Horto plantae,

— vel

— vel Bibliothecae libri, — quae claves aut fibulae, lampades fictiles vel ollae, tegulaeve Museo Antiquario, — vel forcipes aut cultri accesserint Chirurgicali? Credo etiam, cum donatorum, quibus debeantur singula, nominibus, titulis, elogiis? Non faciam, Auditores! Nam et » pauperis est numerare pecus; et collectionum hujusmodi fere omnium haec paulo onerosior conditio est, ut nisi subinde quid accedit, decedere de dignitate et celebritate, quin et ab utilitate illarum videatur. — Nec magis Clarissimos Collegas, quotquot alicui harum collectionum vel institutorum sunt praepositi, propterea quod curam iisdem debitam lubentes et bene gerant, subsidiisque studiorum et institutio- nis liberaliter praestitis recte utentes, gratissimis fungantur officiis, singula- tim palpabo atque mulcebo. Mea facere liceat, quae in simili causa graviter et opportune dixit Collega Clarissimus, Rector superioris anni: » Quid » singuli, Vestrum, Collegae conjunctissimi! » (sed idem de TEMMINCKIO, GEELIO, HUMBERTO dictum volo) » quid singuli Vestrum in sua quisque pro- » vincia, aut simul omnes, in communem utilitatem atque commodum Aca- » demiae nostrae, jamjam contuleritis et conferre quotidie pergatis, enarra- » re, vestrasque laudes, ambitiose praedicare; nisi praesentia vestra mo- » destiaque mihi dissuaderent, meas etiam vires longe superaret? »

Aliqua tamen ex hoc anno sunt existantiora, milique benigne relata, quae silentio, quamquam festinantem praetermittere nefas fuerit: breviter hic in- dicanda, paulo plenius fortasse in ipsis Academiae Annalibus explicanda.

Non in Museo tantum Historiae Naturalis, sed et in Horto Botanico, multum hoc anno aedificatum: tum calidaria plantis Australis Africae simi- lis v naturae, tum ut proprius et spatus fieret locus magnis et pretiosis Herbariis vivis, — quos dicunt; sed mortuarum siccatarumque plantarum; — Sed verè viventes exoticæ plantæ multis etiam accessionibus auctæ; quam in rem eminuit liberalis, cuiusque doctrinae promovendæ cura Societatis doctrinarum et artium quae Bataviae, metropoli Indiae Orientalis Belgicae, dudum composita, sed intermortua, RAFFLESII primum Angli, mox iterum REINWARDTHI nostri operâ curaque fuit instaurata, nunc autem Praeside gau- det MAURISSIO, Viro Spectatissimo, doctrinarum omnium et patriæ et hujus urbis amantissimo. — In coenacula Museo Historiae Naturalis contigua mis- grante Theatro et Museo Physico, spatium illud vacuum exceptatum accessit Laboratorio Chemico, commodiori sic et aptiori reddito. Museum autem no-

vum Physicum inauguantem cum voluptate audivimus, C. Collegam STEYERTUM EYKUM, Oratione prosa (sed cuius titulus est longior), postero mox die recitantem carmen, doctum Hercule! et laboriosum, in laudem Geometriae, et de Mensis humanae facultatibus ejusque immortalitate. In hoc igitur Theatro Vir Doctus sedulusque, erare quamquam vexatus morbo, (quod et ab his eum removet solennibus,) lectiones tamen suas physicas non intermisit.

Laudandam accepimus in exercitiis Nosocomii Clinici singularem Discipulorum diligentiam (qui non dubito quin curarum responderit successus). Ibidem quoque armarium sive armamentarium Medicamentorum simplicium ad praesentem doctrinae artisque methodum fuit adaptatum. Antiquario Museo praefer minora multa et partim minuta (si quid in ullo doctrinae genere minutum est —) complura quoque accesserunt pretiosa; agalmata, caiidela-bruin, Ilissi Parthenonis Athenarum, ex Phidiae aetate, nunc Londinensis, ectypum gypseum. Imo quum huic Museo decessent adhuc monumentorum classes quaedam, hac nunc primum constitutae videri possunt: *prima* scilicet architecturae; *altera*, quae continet gemmarum ectypa; *tertia*, quae habet monumenta Gentium Septentrionalium.

Plurima missa facio: sed postremo loco paulo plenius est celebrandum, subsidium studiorum novum et insigne: pretiosissima collectio tabularum et imaginum aere expressarum, legatum pleraque Royerianum, nunc a Bibliotheca publica, suis opibus satis divite, segregata, propriae Doctissimi HUMBERTI curae commissa, hujus autem humanitate studioque, id agentibus etiam Illustribus Academiae Curatoribus, in publicos mox usus statis temporibus aperienda: Cujus contemplationis non tantum insignes fructus fuerint voluptatis illius generosioris quae est in praeclaris artis operibus admirandis, sed et ad historiam artis diversasque scholas et actates pernoscendas, et ad sensum studiumque pulcri et venusti formandum: propria vero utilitas ex iconibus virorum, dignitate, consiliis, armis literisque illustrium. His enim contemplandis et majorem cum ipsis veluti familiaritatem contrahimus, illorum indolem et ipsa gesta facilis et rectius animo concipimus, et rati virtutum gloriaeque ipsorum incendimur aemulationem.

Hic
Hic

Hic igitur dicendi finem facere, breviterque salutato Reverendo et amicissimo collega successore mei muneric, dimittere Vos possem, Auditores! — et fortasse deberem; defunctus iis, quorum necessitatem decedenti Rectori Regis inponit Edictum. Orationis super alio quolibet argumento habendae facultas dicentis arbitrio disertis Edicti verbis relinquitur. Et hic quidem in ancipiti collocatum me sentio. Nam facultate legis uti praeter necessitatem, ambitiosius et jactantius possit videri; nec dubito quin plerique Vestrum, Auditores Exoptt. tertium ab integro jam ordientem sermonem toto pectore reformident. — Plerique tamen Rectores vetustum retinere solent laudabilemque orationis addendae morem, neque verentur ne sic minus verecundi videantur. Nec vestrum nullos esse puto, queis nondum satisfecerim; qui politicum aliquem sermonem ab ingenio personaque mea postulent; qui hanc, tali coram coronâ dicendi opportunitatem, fortasse numquam, vel post quindecim aut viginti annos seni tandem reddituram, me non ita de manu dimisurum existiment; vel si fecerim, timidiuscule egisse, et in iis, quae haut ita multa magnaque referenda mihi contigisse dixeram, veluti praevaricantem diutius haesisse, donec dicendi tempus exemerim sermocinando.

Initio quidem hujus anni, munerisque mei, temporis itidem brevitate pressus, dicendorum mihi partem in aliud, nimirum in hocce tempus seposueram; ut institutâ comparatione rationis omnis habitusque Imperii Russici Patriaeque nostrae docerem, diversa circa doctrinas politicas publice propoundendas et in ipsum rerum actum deducendas, consilia et instituta, diversis, tam Principibus, quam nationibus utrisque convenire; nec ideo tamen desperandum esse de humanitate liberalique erga populos sibi subditos amore Imperatoris ALEXANDRI, ut industriam et artes, literas et doctrinas, veramque animorum culturam juvando promovendoque, sic aliquâ tandem libertate politica dignos aptosque subditos suos, et ita civium aliquando nomine dignos redderet.

6 Miseras hominum mentes, o pectora caeca!
Qualibus in tenebris vitae, quantisque periclis.
Degimus hoc aevi, quodcumque est! —
Jo-

Jovis istud imperium, potentissimis quoque regibus semper et ubique imminens, mediis in exercitibus suis interim sensit ALEXANDER. — De quo quamquam ex animi sententia fueram dicturus, de consiliis tamen quae fuerint viventis et imperantis non magis est ut nunc dicam, quam de iis quae fuerint successoris, vix diadema cingentis.

Sed aliud quoddam est, cuius hoc ipso die locoque vehementius admonet; — quamvis omnino sentiam quam parum gratiae hac ipsa recordatione accedere possit qualicunque orationi meae.

Decimus hoc ipso die completur annus, quem ex hoc ipso loco, eadem Rectoratus ponendi solennitate, KEMPERUS ille noster, Vir elogio meo major, gravissimum illum funderet sermonem, plerisque Vestrum auditum, omnibus certe cognitum: *de aetatis nostrae fatis, exemplo gentibus, ac praesertim Belgis, numquam negligendo: quam orationem*, per Doctissimum et jam Clarissimum ASSÉNIUM nostrum curate mox et eleganter in vernaculam linguam conversam editamque, causam fuisse autum, (cum aliis quibusdam fortasse causis, quas nunc exquirere non vacat,) ut beati jam KEMPERI monitis apud nos satis obsecundari — vix aliquā fortasse interstrepente Cassandra — uno ore plurimi consentiant.

Sed reliqui Principes et nationes Europeae non eadem fuisse videntur felicitate. (Scilicet in aulis Principum exterisque gentibus hodie minus frequentatur Latina lingua). — Certe Vir Amplissimus, Praesidis Collegii Curatorum nostri, in diverso munere, in dimidiatae Provinciae Hollandiae Praefecturā Collega, quum sexto post KEMPERI sermonem anno, quarto abhinc, annum solennem totius Hollandiae Provinciae Ordinum conventum splendida compositaque oratione Praeses aperiret, ipso hoc exordio usus est: » Excepta Patriâ nostrâ nullam esse Europae partem paulo maiorem, externis periculis turbisve internis vacuam. Populorum vitia vel Rectorum insidiari publicae securitati; neglectisque luculentis illis exemplis, gentibus Principibusque per aetatis nostrae fatâ propositis, dissidentiam, simultatem, suspiciones et iras cuncta pervasisse, horribilesque minitari calamitates.” —

De cujus mali, quod breviti studens hic non latius explico, nec exemplis, odiosis fortasse futuris, confirmo; (quum neque putem auctoritatibus

Gravissimi Viri, quemquam facile esse repugnaturum; de cujus igitur mali causis disquirere, certe mihi Vobisque dignum foret, Auditores! modo ne leviter nunc et desultoriè tanta res foret tractanda.

Ad Patriam quidem nostram, bono fatol. nihil pertineret istorum, quae dicenda haberem. Neque idèo tamen a Vobis alienum putaretis, quim Vos quidem sani Vobis videamini, respicere, quales et ubi et unde pravi humores politici in corporibus aliarum Europæ nationum existant. Profecto, neque humanitatis foret iste sensus, Auditores! ast neque prudentiae. No- vistis enim duo vulgaria, sed aurea monita: magnum esse bonum, sed sapientibus proprium, alienis potius quam suis doceri damnis; et illud:

Jam tua res agitur, paries quum proximus ardet.

Ne hoc etiam addam, quod p. quibus ipse malis careas, tibi cernere, suave est."

Causas igitur illius parum tutae conditionis Europæ, externâ specie, — quantum scilicet et quamdiu manu teneri potest et armis, — quietae compositaeque; ast ubi per ignes suppositos cineri doloso incedant Principes populique, mecum multum cogitatas animoque perpensas, pro libertate mea sentiendi atque dicendi

Nullius addictus in verba jurare magistri

promere Vobis, vestro nimirum judicio perpendendas; et constitueram et conscribere cooperam.

Sed in iisdem retractandis et elaborandis, tum quidem plerasque tales inveni, ex quarum explicatione non sequeretur illud, quod in corporis humani Medicinâ plerumque solet obtineri, ut ex indagatis perspectisque morbi causis remedia malorum indicentur methodusque curandi. Parum igitur vel jucunditatis vel utilitatis habitura videbatur oratio, quae quò melior vèriorque visa fuisset, eò majores et graviores doloris atque curarum aculeos cordibus infixisset. Quod si quidem umquam alias opportunum, certe laeto, hoc festoque Academiae vestroque die nefas duxerim.

Præterea vero causas generatim inveneram plures atque graviores, quam subsecivis his et residuis — imo jam exsuperantibus — horae particulis,

auribus mentibusque vestris jam fatigatis aperiri, ne dum pertractari posse viderentur.

Inmolanda igitur, quantumvis dolens atque repugnans est ambitio; pre-
mendaque cuncta quae dicenda, et Principes, scilicet, Pepulosque Europae
docenda habueram. Hoc sacrificio magistratui meo finem impone, fasces-
que trado Clarissimo Collegae, successori mei muneric ab Rege nominato.
Quod dum laetus Lubensque facio, Clarissime et amicissime SURINGAR! hoc
unum opto Tibi voveoque, ne Tibi gravior aut molestior sit Rectoratus,
quam mihi fuit. Pacatam — et, nonnulla mea virtute vel operâ, sed sponte
sua — tranquillam accipis Academiam; nec Tu illam turbabis, tu finis iq-

Ipsa igitur perpetuò et moribus suis commendetur, et studiis laetè floreat; et favore Regis et bonorum omnium digna, favorem Nationis et Regis perpetuò sentiat, et amore Patriae Regisque et virtutis atque doctrinarum sincero studio rependat simul sibique confirmet! — Ita velit, ita faxit Deus Optimus Maximus!

Consequently, the first step in the process of determining the quality of a product is to identify the specific requirements of the customer.

N-

A N N O T A T I O.

Pag. 5. PALMIUM] Editus jam ille Sermo in v. D. PALM Leerred. IVde Tiental.
Leid. 1826. Locus ibidem exstat pag. 203.

Ibid. nam nostrae mortes] Conf. omn. Edicti regii d. 2 Aug. 1815. N. 14. (Organisatie van het hooger Onderwijs) art. 251.
Ibid. imposuit mihi provinciam] conf. GER. SANDIFORT Oratio habita d. VIII Febr.
 anni MDCCCXXV. cum Magistratu Academico abiret, Academia. Lugduno-
 sil. Batava seculare festum celebrante, pag. 29. (prout exstat in Annal. Acad.
 Lugd. - Bat. an. 1824 — 1825; sed pag. 34. si elegatur in propria collectione
 illorum quae spectant Acta illa Secularia, quam [Doctiss. J. T. BERGMANNI]
 scripsit) (O præfatione instructam edere maturarant Luchtmansii).